4

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

        01.03.2024                                                                                               № 9-27

О проекте решения Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения положений Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Проект решения Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
2. Настоящее решение направить главе Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района для опубликования в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и размещения на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края Будник М.О.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов
	        М.О. Будник

	Глава сельского поселения
	В.Е. Мавровский

	Приложение
к решению     Совета      депутатов
Магинского сельского поселения
Николаевского   муниципального района  Хабаровского края
от  01.03.2024                    № 9-27

	«УТВЕРЖДЕН

	решением       Совета      депутатов

Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	от                                            №

ПРОЕКТ
решения Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Магинского   сельского   поселения   Николаевского   муниципального   района
Хабаровского края»
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Магинского городского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 15.12.2011 № 58-146 согласно приложению к настоящему решению.

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust., http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения», и разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского краю в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения».

	Председатель Совета депутатов
	М.О. Будник

	Глава сельского поселения
	В.Е. Мавровский

	Приложение к проекту

	решения Совета депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

	от                                       №

Изменения

в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

1. Статью 36.3. (Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск) изложить в следующей редакции:

«Статья 36.3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск

Главе сельского поселения, депутату Совета депутатов, члену выборного органа местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск:

1) за работу в местностях с особыми климатическими условиями в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;

2) за ненормированный рабочий день в количестве 20 календарных дней.».
	Председатель Совета депутатов
	М.О. Будник

	Глава сельского поселения
	В.Е. Мавровский